[image: image1.png]

Администрация Ленинского района
города Нижнего Новгорода
Управление образования

П Р И К А З

	02.12.2013

	№
	281

	О проведении муниципального тура олимпиады по основам православной культуры «Русь Святая, храни веру Православную!» в 2013 – 2014  учебном году

В соответствии с планом работы управления образования на 2013-2014 учебный год, на основании  письма министерства образования Нижегородской области от 05.09.2013 № 316-01-100-2647/ис «О проведении олимпиады по основам православной культуры»,  в целях совершенствования работы по духовно-нравственному воспитанию обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный тур олимпиады по основам православной культуры «Русь Святая, храни веру Православную!» (далее - Олимпиада)                        12 декабря 2013 года в 13.00 на базе школы № 175.
2. Утвердить состав Оргкомитета по организации и проведению муниципального тура Олимпиады (Приложение № 1)
3. Утвердить  предметно-методические комиссии (жюри) (Приложение № 2) Олимпиады.
4. Ответственность за организацию и проведение Олимпиады возложить на сектор общего образования (Шарина Т.А.)

5. Сектору общего образования:

5.1. Обеспечить организационно-правовое сопровождение проведения Олимпиады;
5.2. Обеспечить своевременное начало и продолжительность Олимпиады;

           5.3. Представить в отдел образования Нижегородской Епархии необходимые документы в срок до 15 декабря 2013 года.

6.   Директорам школ:
6.1. В срок до 6 декабря предоставить отчетность по итогам школьного тура Олимпиады в управление образования (Приложение № 3);

6.2. Направить на муниципальный тур Олимпиады учащихся - победителей и призеров 6-11 классов школьного тура Олимпиады;

6.3. Назначить сопровождающих, ответственных за жизнь и здоровье детей, из числа педагогических работников школ, в день проведения Олимпиады;

           6.4. Обеспечить явку на Олимпиаду педагогов школ, членов предметного жюри за час до окончания Олимпиады и ответственных за проведение Олимпиады  за час до начала Олимпиады.

7.  Директору школы № 175 Терёхиной Е.В.:

7.1. Обеспечить необходимые условия для организации и проведения  Олимпиады:

-   подготовить организованное открытие Олимпиады;

- предоставить необходимое количество кабинетов для участников Олимпиады в соответствии с заявками;

- предоставить множительную технику и компьютер для оформления результатов Олимпиады;
7.2. Обеспечить дежурство педагогов и работу медицинского персонала в учреждении во время проведения Олимпиады.

8. Председателям предметных комиссий сдать протоколы и рейтинг участников Олимпиады на бумажном и электронном носителе в организационный комитет в день проведения Олимпиады для определения победителей и призёров Олимпиады.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника сектора общего образования Шарину Т.А..

Начальник управления                                                                                        Е.Е. Дейч

	Приложение 1
к приказу управления

образования  администрации

Ленинского района

от 02.12.2013  № 281

Состав

Оргкомитета по организации и проведению муниципального тура олимпиады по основам православной культуры «Русь Святая, храни веру Православную!»
          Дейч Е.Е.  - начальник управления образования, председатель

Шарина Т.А.- начальник сектора общего образования, заместитель председателя
           Члены оргкомитета:

        Шаманина С.А.  -  главный специалист сектора общего образования;

         Белова Е.А.         -  методист управления образования;

         Белякова О.В.     -  методист управления образования;

         Терехова Н.И.     – учитель МХК школы № 91 с углубленным изучением отдельных предметов.

	Приложение 2

к приказу управления

образования  администрации

Ленинского района

от  02.12.2013  № 281

Состав

предметно-методических комиссий (жюри) муниципального тура Олимпиады по основам православной культуры «Русь Святая, храни веру Православную!»
	Председатель
	Члены комиссии по проверке олимпиадных работ
	Члены комиссии по проведению олимпиады

	ФИО
	№ школы
	ФИО
	№ школы
	ФИО
	№ школы

	Олимпиада по ОПК «Русь Святая, храни веру Православную» (6 класс)

	Волкова Т.В.
	185
	Темникова Е.И.
	97
	Степашина Н.Г.
	138

	Арбузова Т.Н.
	160
	Захаров М.Ю.
	180

	Олимпиада по ОПК «Русь Святая, храни веру Православную» (7 класс)

	Волкова Т.В.
	185
	Темникова Е.И.
	97
	Бочугова Т.Ю.
	120

	Арбузова Т.Н.
	160
	Гаврилова А.В.
	184

	Олимпиада по ОПК «Русь Святая, храни веру Православную» (8 класс)

	Мокрушина М.Б.
	101
	Исаева Н.В.
	72
	Дмитриевская М.А.
	184

	Буничева Е.В.
	106
	Шилова О.М.
	123

	Олимпиада по ОПК «Русь Святая, храни веру Православную» (9 класс)

	Мокрушина М.Б.
	101
	Исаева Н.В.
	72
	Мазавина А.Б.
	100

	Буничева Е.В.
	106
	Белова А.В.
	182

	Олимпиада по ОПК «Русь Святая, храни веру Православную» (10 класс)

	Файзрахманова О.С.
	175
	Чегодаева Л.Н.
	91
	Кузнецова О.В.
	62

	Балюк Е.В.
	177
	Кашин И.В.
	185

	Олимпиада по ОПК «Русь Святая, храни веру Православную» (11 класс)

	Файзрахманова О.С.
	175
	Чегодаева Л.Н.
	91
	Чикин И.Е.
	60

	Балюк Е.В.
	177
	Оленева Е.А.
	101

	Приложение 3

к приказу управления

образования

администрации

Ленинского района

от  02.12.2013    № 281

Перечень необходимых документов:

·  отчёт о проведении школьного тура Олимпиады по основам православной культуры  по форме:
	_____________________ №____________

На №_______________   от  ___________

 Отчет о проведении школьного тура олимпиады по основам православной культуры

	 Управление образования администрации Ленинского района г. Нижнего Новгорода

	Этап
	Всего

учащихся
	Всего участников
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Школьный

· заявка на участие в муниципальном туре Олимпиады по основам православной культуры по форме:

	_____________________ №____________

На №_______________   от  ___________

Заявка на участие в муниципальном туре олимпиады по основам православной культуры в 2013-2014 учебном году
	  Управление образования администрации  Ленинского района г. Нижнего Новгорода

	№
	Ф.И.О. учащегося

полностью
	Класс
	Максим.

кол-во баллов

	Кол-во

получен.

баллов
	Место на  школ.

олим.
	Ф.И.О. учителя

полностью

· работы победителей и призёров  школьного  этапа Олимпиады, включённых в заявку на участие в муниципальном этапе Олимпиады